
VELKÁ SDK – Hradec Králové – Restaurace Pod Strání 5.2.2020 

Přítomni: P.Šulc, B. Uhříček, D. Krejza, L. Obluk, M. Netolický, O. Vylíčil, Z. Špička, V. Malíšková, J. 

Minařík, V. Bernard, J. Beňuš, J.Trbušek 

 

Sekretář podal „statistické“ informace a informace z jednání VV, VH a poslední SDK: 

• Informoval o rozšíření předsednictva a o jeho novém složení, které platí de jure od 1.1.2020. 

• Účast na Regionálních Mastrech v lednu 2020 

 

 

 

 

• Ke dni konání SDK je evidováno 286 rozhodčích s plnou aktivací Varana a 50 v pracovní verzi. 

• Používání Host v programu Leguán je na uvážení kraje. Stále ale platí, že v režimu host nemůže 

figurovat žádné konkrétní jméno. Hráč, který bude hostem může být evidován jen neosobně 

jako HOST dle seznamu v Leguánu.  

• Započítávání turnajů Open do republikového žebříčku – vždy 2 nejlepší v daném měsíci. U 

mládeže 1 nejlepší turnaj v daném měsíci. U dvojic ke změně nedochází.  

Švýcarský systém 

Program Varan umožňuje hrát turnaje ve tzv. Švýcaru. Tento model je již dostatečně otestován. Model 

byl již využit na RM v Ústeckém kraji v turnajích dvojic a odehrají se v něm i RGP dvojic. Jiří Minařík 

informoval o prvních zkušenostech z Ústecka. Ty byly veskrze pozitivní. Klíčové je, že si všichni účastnící 

zahrají stejný počet zápasů (4 -5 při počtech v RM na Ústecku). 

Na co si dát pozor: 

• Počet účastníků musí být vždy sudý. V případě lichého počtu se zadá dvojice HOST – HOST. Po 

skončení turnaje se tato dvojice v LEGUÁNU vymaže z výsledkové listiny. HOST svá utkání 

prohrává s přítomnou dvojicí s nulou (dle počtu hraných legů 0:2, či 0:3, či …). 

• V případě, že se hrají 2 turnaje ve Švýcaru zároveň, terče se nepřidělují poměrově oběma 

turnajům, ale odehraje se nejdříve 1 kolo jednoho turnaje a následuje druhý turnaj. Takto se 

to střídá až do odehrání všech kol. Jde o to, že zápasy druhého kola turnaje jsou známy až po 

zadání výsledku posledního dohraného zápasu kola předešlého. Střídáním turnajů tak 

nevznikají ztrátové časy čekáním na dohrávku. 

• Doporučení - ideální počet kol pro ŠVS odpovídá počtu kol v KO systému pro obdobný počet 

hráčů. V případě, že bude po ŠVS ještě KO dohrávka, pak není problém se snížením ideálního 

počtu kol o jedno kolo. Naopak přidat kolo nad ideál nelze, Varan to nedovolí. 

Metodický pokyn – hráči v zákazu činnosti 

• Ke změně metodiky dochází díky řízení turnajů ve Varanu, jelikož se rozhodčí informaci o 

zákazu činnosti dozví okamžitě při zadávání hráčů do turnaje. 

• Nově bude zákaz činnosti platit bezvýhradně na všechny turnaje, které jsou započítávány do 

žebříčků i jako místní turnaje. Tzn., že rozhodčí hráče v zákazu činnosti do turnaje nezapíše. 

Muži Ženy Dv. Muži Dv. Ženy 

1043 331 485 156 

1374 641 



• Kromě označení v Leguánu bude před jméno hráče uvedeno ZÁKAZ ČINNOSTI, ZÁKAZ ČIN. či 

ZÁKAZ Č. (v případě, že jde o dlouhé jméno hráče), aby pořadatelé turnajů byl při pokusu o 

zadání hráče jasně upozorněni, že jde o hráče v zákazu a hráče nepřihlásí.  

• Trest sekretariáty uvedou do poznámky u hráče a především uvedou dobou platnosti trestu. 

• Jakákoliv snaha toto obejít ze strany rozhodčího bude znamenat vyloučení rozhodčího z řad 

rozhodčích. Snaha o obejití tohoto pravidla ze strany potrestaného hráče bude znamenat 

znemožnění podání jakékoliv žádosti o prominutí trestu, které je možné podat po polovině 

trestu. 

• S METODICKÝM POKYNEM (2. a 3. odrážka) JE VHODNÉ SEZNÁMIT VAŠE ROZHODČÍ v kraji. 

Reprezentace 

• Vzhledem ke konání EDU Rankingu ve Francii v tradičním termínu konání kvalifikace a k dalším 

kolizím s RM, RGP a Velikonocemi se uskuteční kvalifikační turnaje dospělých 4. 4. 2020 a 

kvalifikace mládeže 5. 4. 2020 vždy v klubu Ajeto v Praze. 

• Uzávěrka pro přímou nominaci 3 mužů a 3 žen do reprezentačního týmu z plovoucího žebříčku 

bude v den konání I. RGP jednotlivců ve 23:59 hod.  

• Stejný termín uzávěrky je i pro určení nominací do kvalifikačního turnaje. 

Pravidla    

• Doplnit varianty herních modelů. 

• Dres kód platný pro turnaje TOP se rozšiřuje i na semifinálová a finálová utkání MČR 

jednotlivců. 

• Vzhledem k častým problémům a zdravotním úlevám potvrzenými lékaři, bude zmírněn dres 

kód u obuvi, kde bude vyžadována celo černá plná obuv, ale nově může být nejen společenská, 

ale i sportovní. 

• Doplnění informace k zákazu činnosti (viz výše). 

• Sjednocení formulace k povinnému dresu pro SL a nejvyšší krajské soutěže.  

Různé  - Varan 

• Zobrazování příjmení na tisku ze zápisu o utkání. Prověřit, zda to jde či nikoliv a případnou 

cenu. 

• Ve výsledkové bráně zobrazit datum a čas. 

 

Zapsal: Z. Špička, B. Uhříček 

Ověřil: O. Vylíčil, J. Minařík 

 


